
PDBT NO MEDIDOR 9516558910
34.02 kW 21 de Junio de 2025

PDBT 679230650911

7,821 kWh prom. $ 39,339

54 8,016 kWh $188

99.52 % BIMESTRE $ 39,151

$236,034.00 MXN $1,126.00 MXN $234,908.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

2.7 AÑOS 630 W 54 151.2 m 2 37.5 %



Propuesta 1 21 de Junio de 2025 21 de Julio de 2025

# 20250815

PDBT NO MEDIDOR  
9516558910

54 JA Solar double glass bifacial modules 630W

1 Estructura de aluminio anodizado

52 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

Subtotal $ 627,000.00

TOTAL (MXN) $ 627,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 236,034.00 $ 1,126.00 $ 0.00 $ 234,908.00 $ 234,908.00 $ -392,092.00

2 $ 243,115.02 $ 1,159.78 $ 0.00 $ 241,955.24 $ 241,955.24 $ -150,136.76

3 $ 250,408.47 $ 1,194.57 $ 0.00 $ 249,213.90 $ 249,213.90 $ 99,077.14

4 $ 257,920.72 $ 1,230.41 $ 0.00 $ 256,690.31 $ 256,690.31 $ 355,767.45

5 $ 265,658.35 $ 1,267.32 $ 0.00 $ 264,391.02 $ 264,391.02 $ 620,158.47

6 $ 273,628.10 $ 1,305.34 $ 0.00 $ 272,322.75 $ 272,322.75 $ 892,481.23

7 $ 281,836.94 $ 1,344.50 $ 0.00 $ 280,492.44 $ 280,492.44 $ 1,172,973.67

8 $ 290,292.05 $ 1,384.84 $ 0.00 $ 288,907.21 $ 288,907.21 $ 1,461,880.88

9 $ 299,000.81 $ 1,426.38 $ 0.00 $ 297,574.43 $ 297,574.43 $ 1,759,455.30

10 $ 307,970.83 $ 1,469.17 $ 0.00 $ 306,501.66 $ 306,501.66 $ 2,065,956.96

11 $ 317,209.96 $ 1,513.25 $ 0.00 $ 315,696.71 $ 315,696.71 $ 2,381,653.67

12 $ 326,726.26 $ 1,558.65 $ 0.00 $ 325,167.61 $ 325,167.61 $ 2,706,821.28

13 $ 336,528.05 $ 1,605.41 $ 0.00 $ 334,922.64 $ 334,922.64 $ 3,041,743.92

14 $ 346,623.89 $ 1,653.57 $ 0.00 $ 344,970.32 $ 344,970.32 $ 3,386,714.24

15 $ 357,022.60 $ 1,703.18 $ 0.00 $ 355,319.43 $ 355,319.43 $ 3,742,033.66

16 $ 367,733.28 $ 1,754.27 $ 0.00 $ 365,979.01 $ 365,979.01 $ 4,108,012.67

17 $ 378,765.28 $ 1,806.90 $ 0.00 $ 376,958.38 $ 376,958.38 $ 4,484,971.05

18 $ 390,128.24 $ 1,861.11 $ 0.00 $ 388,267.13 $ 388,267.13 $ 4,873,238.18

19 $ 401,832.09 $ 1,916.94 $ 0.00 $ 399,915.15 $ 399,915.15 $ 5,273,153.33

20 $ 413,887.05 $ 1,974.45 $ 0.00 $ 411,912.60 $ 411,912.60 $ 5,685,065.93

21 $ 426,303.66 $ 2,033.68 $ 0.00 $ 424,269.98 $ 424,269.98 $ 6,109,335.91

22 $ 439,092.77 $ 2,094.69 $ 0.00 $ 436,998.08 $ 436,998.08 $ 6,546,333.99

23 $ 452,265.55 $ 2,157.53 $ 0.00 $ 450,108.02 $ 450,108.02 $ 6,996,442.01

24 $ 465,833.52 $ 2,222.26 $ 0.00 $ 463,611.26 $ 463,611.26 $ 7,460,053.27

25 $ 479,808.52 $ 2,288.93 $ 0.00 $ 477,519.60 $ 477,519.60 $ 7,937,572.86

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 8,618.3 8,042.2 7,582.8 6,983.7 8,193.1 8,393.8

Consumo actual 7,821.0 7,821.0 7,821.0 7,821.0 7,821.0 7,821.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


